[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 сентября 2021 г.                     с. Александровское                                      № 1033
О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021-2025 годы

В соответствии с пунктом 39 Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края» утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 379 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021-2025 годы»:

1.1. Подпункты 1.8.,1.9. изложить в следующей редакции:
	1.8.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	2021-2025 г.г.
	отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград, органы администрации муниципального округа

	повышение эффективности деятельности муниципальных служащих в администрации  муниципального округа и ее органах в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	1.9.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие учреждения и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	2021-2025 гг.
	отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград, органы администрации муниципального округа

	повышение уровня квалификации муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу по образовательным программам в области противодействия коррупции

1.2. Дополнить подпунктом 1.11. следующего содержания:
	1.11.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	2021-2025 гг.
	отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград,

органы администрации муниципального округа
	повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Иванову Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Л.А. Маковская